
Wijzigingsbesluit Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

West Betuwe 2025 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 maart 2025, 

  

gelet op: Wet maatschappelijke ondersteuning de artikelen 2.1.3, 2.1.4, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6 en 2.6.6, artikel 

5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 en artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet, en de artikelen 

2.9, 2.10, 2.12 en 8.1.1, derde lid van de Jeugdwet, 

  

Besluit: 

Artikel I   
De Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp West Betuwe 2025 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

In onderdeel II Verordening Jeugdhulp wordt in artikel 12 een lid 6 toegevoegd, luidend: 

  

“6. Jeugdhulp die uitgevoerd wordt door personen uit het sociaal netwerk zoals genoemd in artikel 13 

lid 2 t/m 4 of zoals genoemd in artikel 13 lid 1 sub a, maar bloed- of aanverwanten in de 1ste of 2de 

graad zijn van de cliënt ontvangen 50% van het laagste tarief van een door de gemeente gecontracteerde 

aanbieder die een vergelijkbare vorm van dienstverlening biedt.” 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 april 2025, nummer 2025-037, 

de griffier, 

Hans van der Graaff 

de voorzitter, 

Servaas Stoop 

Nr. 185435 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 185435 30 april 2025 1 


